

Zielona Góra 24.08.2023 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego przedmiotem zamówienia są : **Sukcesywne dostawy produktów leczniczych, wyrobów medycznych, LA.261.18.2023.**

**I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ
ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ**

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Dotyczy: Zadanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 10 produktu Prothromplex Total NF 600 j.m., proszek i rozpuszczalnik (20ml) do sporządzania roztworu do wstrzykiwań + zestaw do podania?

Substancja czynna: zespół protrombiny ludzkiej Prothromplex Total NF jest proszkiem do sporządzania roztworu do podawania dożylnego. Każda fiolka zawiera nominalnie podaną poniżej liczbę jednostek międzynarodowych (j.m.) ludzkich czynników krzepnięcia.

j.m.	Zawartość w fiolce	Zawartość po rekonstytucji w 20 ml jałowej wody do wstrzykiwań j.m./ml
Ludzki czynnik krzepnięcia II	450 –850	22,5-42,5
Ludzki czynnik krzepnięcia VII	500	25
Ludzki czynnik krzepnięcia IX	600	30
Ludzki czynnik krzepnięcia X	600	30

Całkowita zawartość białka w fiolce wynosi 300 - 750 mg. Aktywność swoista produktu, wyrażona aktywnością czynnika IX, wynosi co najmniej 0,6 j.m./mg.

Każda fiolka zawiera co najmniej 400 j.m. białka C, współczyszczonego z czynnikami krzepnięcia krwi.

Bez białka S.

Antytrombina III 15-30 j.m. na fiolkę (0,75-1,5 j.m./ml).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2**Dotyczy: Zadanie 12 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w pakiecie 12 w pozycji 1 : Roztwór pierwiastków śladowych preparat o nazwie Tracutil z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3**Dotyczy: Zadanie 5 pozycja 6**

FENTANYLUM roztw.do wstrz. 0,1 mg/2 ml 50 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4**Dotyczy: Zadanie 5 pozycja 7**

FENTANYLUM roztw.do wstrz. 0,5 mg/10 ml 50 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 5**Dotyczy: Zadanie 5 pozycja 14**

MORPHINI SULF./HYDROCHLOR. roztw.do wstrz. 20 mg/1 ml 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini zachowywała po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 25°C, zgodnie z ChPL?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 6**Dotyczy: Zadanie 5 pozycja 15**

MORPHINI SULF./HYDROCHLOR. roztw.do wstrz. 10 mg/1 ml 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini zachowywała po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 25°C, zgodnie z ChPL?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 7**Dotyczy: Zadanie 5 pozycja 16**

MORPHINI SULF./HYDROCHLOR. roztw.do wstrz. 0,1% 2 mg/2 ml 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini zachowywała po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 25°C, zgodnie z ChPL?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8**Dotyczy: Zadanie 13 pozycja 1**

Ceftazidimum Proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań lub infuzji 1 g 1 fiol.: Czy Zamawiający wymaga, aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9**Dotyczy: Zadanie 13 pozycja 2**

Ceftazidimum Proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań lub infuzji 2 g 1 fiol.: Czy Zamawiający wymaga, aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 10**Dotyczy: Zadanie 2 pozycja 1**

PROPOFOLUM amp. 10 mg/ml a 20 ml 5 fiolek lub amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby Propofol po rozcieńczeniu wykazywał stabilność przez 12 godzin w temperaturze do 25 stopni Celsjusza?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 11**Dotyczy: Zadanie 12 pozycja 2**

W związku ze zmianą opakowania bezpośredniego dla produktu leczniczego Glycophos 216 mg/ml koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaferowanie produktu leczniczego Glycophos w ampułkach 20 ml pakowanych po 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. Jednocześnie informujemy, iż fiołki 20 ml pakowane po 10 szt. zostały zastąpione przez producenta Fresenius Kabi ampułkami pakowanymi po 20 szt.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12**Dotyczy: Zadanie 13 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 13 pozycja 1 produkt w opakowaniu zbiorczym po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 13**Dotyczy: Zadanie 13 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 13 pozycja 2 opakowanie typu butelka szklana x 10 szt w opakowaniu zbiorczym z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 14**Dotyczy wzoru umowy**

Dotyczy § 7 ust. 3 umowy: Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 7 dni?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 15**Dotyczy wzoru umowy**

Dotyczy § 9 ustęp 1 punkt 1 umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 16**Dotyczy wzoru umowy**

Dotyczy § 9 ustęp 1 punkt 2 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z tytułu opóźnienia terminu dostawy? Kara umowna w wysokości 10 % wartości opóźnionej dostawy, za każdy

rozpoczęty dzień zwłoki jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w wysokości 2 % wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 17

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu Zamówienia będą składane do godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 18

Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6

Czy zamawiający, w związku z przeprowadzoną, poprzedzającą wszczęcie w/w postępowania o zamówienie publiczne, obowiązkową analizą potrzeb i wymagań (vide art. 83 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: Pzp), polegającą m.in. na rozeznaniu rynku potwierdza, że w zakresie Zadania nr 11, pozycjach nr 1-6, opis przedmiotów zamówienia wskazuje, że przedmiotem oferty w w/w zakresie mogą być wyłącznie produkty lecznicze: Solu-Medrol i Alprostadyl firmy PFIZER?

Świadczyć o tym może wpisany nad Zadaniem nr 11 w Załączniku nr 1 do umowy LA.261.18.11.2023 przez Zamawiającego wymóg, że zaoferowane produkty pochodzą od jednego producenta oraz są zarejestrowane we wskazaniu: choroby układu nerwowego, w tym: zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego, ostre urazy rdzenia kręgowego; choroby reumatyczne w tym; RZS, ZZSK, Młodzieńcze RZS; choroby oczu w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i jego przydatki.

W związku z tym, że przedmioty zamówienia w Zadaniu nr 11, pozycje nr 1-6 są tak opisane jak powyżej, to na rynku występują łącznie jedynie pod postacią produktu firmy PFIZER o nazwach handlowych: Solu-Medrol i Alprostadyl, wyklucza to jakąkolwiek konkurencję w w/w zakresie i stanowi nie tylko naruszenie przepisu z art. 99 ust. 4 Pzp, ale też dyscypliny finansów publicznych z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U.2021.289 t.j. z dnia 2021.02.15).

Odpowiedź: Na rynku występuje kilku wykonawców mogących zrealizować przedmiot zamówienia opisany w zadaniu 11.

Pytanie nr 19

Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6

Czy w związku z tym, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania 11, pozycji nr 1-6, wypełnia przesłankę z art. 99 ust. 52 Pzp, Zamawiający dopuszcza w w/w zakresie składanie ofert równoważnych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w pkt. 4.

Pytanie nr 20

Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6

Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 2/ jest twierdząca i Zamawiający dopuszcza w zakresie Zadania 11, w pozycjach nr 1-6 składanie ofert równoważnych, to proszę o wskazanie zgodnie z dyspozycją z art. 99 ust. 63 Pzp definicji oferty równoważnej w w/w zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w pkt. 4.

Pytanie nr 21**Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6**

Jeżeli jednak zdaniem Zamawiającego, przedmiotem oferty w zakresie wskazanym w pozycjach nr 1-6, w Zadaniu nr 11 mogą być także produkty innych znanych Zamawiającemu w związku z przeprowadzoną przez niego, obowiązkową „analizą rynku” (art. 83 ust. 2 pkt 2 Pzp) i występujących na rynku producentów, to proszę o wyjaśnienie (wskazanie) jakie (nazwa handlowa) oraz czyje (producent) inne niż produkowane przez firmę PFIZER produkty mogą zostać zaoferowane zdaniem Zamawiającego łącznie w Zadaniu nr 11 w pozycjach nr 1-6, z ich przypisaniem do każdej z tych pozycji?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparaty, które spełniają opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22**Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6**

Jeżeli jednak, w związku z rzeczoną analizą potrzeb i wymagań (rozeznaniem rynku o którym jest mowa w art. 83 ust. 2 pkt 2 Pzp) w zakresie Zadania nr 11, w pozycjach nr 1-6 (łącznie), Zamawiający potwierdza, że opis przedmiotu zamówienia w w/w zakresie wskazuje jednak na to, że przedmiotem oferty mogą być tylko produkty lecznicze firmy PFIZER o nazwach handlowych: Solu-Medrol i Alprostadył, to czy Zamawiający dopuszcza składanie w tym wypadku ofert równoważnych⁴, w rozumieniu art. 99 ust. 5 Pzp w związku z art. 99 ust. 6 Pzp, tj.:

a/ w zakresie pozycji nr 1 zaoferowanie metyloprednisolon – Meprelon 250 mg?

b/ w zakresie pozycji nr 4⁵ - pochodzący od innego producenta niż firma PFIZER - Meprelon 1000 mg?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w pkt. 4.

Pytanie nr 23**Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6**

Jeżeli odpowiedzi Zamawiającego na pytania nr 19 i 22 są negatywne i Zamawiający, pomimo że ważną ofertę w zakresie Zadania nr 11, w pozycjach nr 1-6 (łącznie), mogą stanowić jedynie produkty firmy PFIZER, nie dopuszcza składania ofert równoważnych, w rozumieniu art. 99 ust. 5 Pzp, w związku z art. 99 ust. 4 Pzp, to proszę o szczegółowe wyjaśnienie merytoryczne, dlaczego Zamawiający w zakresie dotyczącym Zadania nr 11, w pozycjach 1-6, wymaga konkretnie produktów: Solu – Medrol i Alprostadył firmy PFIZER?

Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w pkt. 4.

Pytanie nr 24**Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6**

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający, w związku z eliminacją poprzez opis przedmiotu zamówienia (wskazania wyszczególnione nad Zadaniem nr 11 warunku pochodzenia tych produktów od jednego producenta, w Zadaniu nr 11, w pozycjach nr 1-6, z niniejszego postępowania przetargowego, innych dostępnych na rynku odpowiedników preparatów firmy PFIZER - Solu-Medrol i Alprostadył, opiera się na certyfikowanych badaniach naukowych, czy jedynie subiektywnych poglądach pracowników Zamawiającego, takich jak lekarze, odpowiedzialnych za opis przedmiotu zamówienia w w/w zakresie?

Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w pkt. 4.

Pytanie nr 25**Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6**

Jeżeli opis przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania nr 11, w pozycjach nr 1-6, opiera się na subiektywnych poglądach pracowników Zamawiającego, to proszę o przedstawienie uzasadnienia merytorycznego pochodzącego od tych osób, dyskwalifikującego inne, niż referencyjnie opisany w SWZ, w w/w zakresie produktów: Solu-Medrol i Alprostadyl firmy PFIZER oraz wskazanie osób, które uczestniczyły w przygotowaniu tego fragmentu opisu przedmiotu zamówienia w w/w zakresie i zostały wpisane do protokołu postępowania ZP-PN, w pozycji 5B.

Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie nr 26**Dotyczy: Zadanie 11**

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić, dlaczego wymóg z SWZ dotyczący, aby wszystkie pozycje pochodziły od jednego producenta dotyczy jedynie wybranych przez Zamawiającego produktów leczniczych z Zadania 11? Czy należy rozumieć, że w pozostałych 15 (piętnastu) zadaniach wymóg ten wykonawców nie obowiązuje?

Odpowiedź: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający poprawił opis przedmiotu zamówienia dla zadania 11, Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w pkt. 4.

Szczegółowe wymagania w zakresie opisu przedmiotu zamówienia zostały określone w formularzach cenowych dla poszczególnych zadań.

Pytanie nr 27**Dotyczy: Zadanie 11 pozycja 1-6**

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić, dlaczego wymóg z SWZ dotyczący tego, aby wszystkie produkty były zarejestrowane w wymienionych w SWZ wskazaniach (CHPL) dotyczy jedynie pozycji nr 1-6 w Zadaniu 11? Czy należy rozumieć, że produktów leczniczych z pozostałych 15 (piętnastu) zadaniach wymóg ten nie dotyczy?

Odpowiedź: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający poprawił opis przedmiotu zamówienia dla zadania 11, Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w pkt. 4.

Szczegółowe wymagania w zakresie opisu przedmiotu zamówienia zostały określone w formularzach cenowych dla poszczególnych zadań.

Pytanie nr 28

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ?

Odpowiedź: Sposób przeliczenia został opisany w formularzach cenowych dla odpowiednich zadań.

Pytanie nr 29

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Sposób przeliczenia został opisany w formularzach cenowych dla odpowiednich zadań.

Pytanie nr 30

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 31

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powł.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 32

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 33**Dotyczy: Zadanie 5 pozycja 33**

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 33. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.

Pytanie nr 34**Dotyczy: Zadanie 5 pozycja 11 i 12**

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 11, 12. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu, ze względu na brak leków na rynku. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.

Pytanie nr 35**Dotyczy: Zadanie 15 pozycja 1 i 2**

Czy Zamawiający wymaga, aby leki pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 36**Dotyczy: Zadanie 15 pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressin acetate 0,12mg/ml;8,5ml,rozt.d/wst.,5 amp Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę.Jedna ampułka 8,5 ml roztworu do wstrzykiwań zawiera 1 mg terlipresyny octanu, co odpowiada 0,85 mg terlipresyny?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę leków dopuszczonych na jednorazowe pozwolenie Ministra Zdrowia, w pozycjach w których leki podane w SWZ są aktualnie niedostępne?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 38
Dotyczy: Zadanie 8 pozycja 2

Dotyczy pakietu nr 8 poz. 2. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu, ze względu na brak leków na rynku. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 30, w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

Pytanie nr 39
Dotyczy: Zadanie 5 pozycja 14 i 15

Czy w pakiecie 5 w poz.14, 15 można wycenić leki o substancji czynnej MORPHINI SULFAS, ponieważ leki podane w SWZ nie są dostępne na rynku?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. Patrz odpowiedź na pyt. 38.

Pytanie nr 40

Do §2 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 3, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 3 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 41

Do §3 ust. 1 pkt 6-9) wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 42

Do §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy Prosimy o wykreślenie §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy obowiązku fragmentu przedłużenia terminu umowy w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego pełnej wartości przedmiotu umowy określonej w §1 ust. 3 przy zachowaniu dotychczasowych cen oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian, powyższe przewiduje § 16.

Pytanie nr 43

Do §4 ust. 8 pkt 1) wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 5% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 44

Do §4 ust. 8 pkt 2) wzoru umowy: Adekwatnie do brzmienia art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 1710 z późn. zm.) prosimy o zmianę terminu uprawniającego Wykonawcę do dokonania pierwszej i każdej kolejnej zmiany wynagrodzenia na podstawie §4 ust. 1 lit. e) z 12 na 6 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 45

Do §4 ust. 8 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie §4 ust. 8 pkt 4) wzoru oraz wyłączenie oparcie się o go postanowienie zawarte w §4 ust. 8 pkt 1) stanowiącym, że Strony są uprawnione do wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia w przypadku, gdy poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia z wyłączeniem kosztów wynagrodzeń i pochodnych niezbędnych do realizacji zamówienia, uprawniający Strony do wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia określa się na nie mniej niż 10 % w stosunku do przedmiotowych kosztów na dzień zawarcia umowy, przedstawionych zgodnie z pkt 4, a w przypadku kolejnych zmian w stosunku do przedmiotowych kosztów na dzień składania poprzedniego wniosku o zmianę wynagrodzenia, bowiem treść postanowienia zawartego w §4 ust. 8 pkt 4) wypacza sens zmiany art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 46

Do §4 ust. 8 pkt 7) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 4 umowy?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 47

Do §4 ust. 11 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu wypowiedzenia obowiązującego w razie rozwiązania umowy spowodowanego brakiem porozumienia co do zakresu waloryzacji do 1 miesiąca, oraz dodanie zastrzeżenia, że zakres zamówień Zamawiającego dokonywanych w okresie wypowiedzenia nie przekroczy dotychczasowego (od początku trwania niniejszej umowy), średniego miesięcznego poziomu zamówień dla poszczególnego rodzaju asortymentów?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 48

Do §7 pkt 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie §7 pkt 2, który nakłada obowiązek informowania Zamawiającego o ewentualnych brakach produkcyjnych w terminie przynajmniej do 14 dni roboczych przed wystąpieniem tych braków? Rynek ochrony zdrowia w zakresie dostępności danych produktów jest dynamiczny i zwykle Wykonawca o braku danego produktu dowiadyuje się od dostawcy późno, nawet w terminie krótszym niż wskazany w przedmiotowym postanowieniu termin 14 dni przed spodziewanym terminem braków. Ewentualnie, w razie braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o zmianę poprzez dodanie na końcu tego postanowienia po przecinku części zdania o treści: „o ile otrzymał w ww. terminie powyższą informację od dostawcy leków”. Powyższa zmiana jest partnerskim rozwiązaniem, nakazującym współdziałanie Zamawiającego i Wykonawcy jednak z realnym dookreśleniem faktycznych zdarzeń, w których Wykonawca dowiadyuje się o braku produkcyjnym danego produktu często dopiero po złożeniu zamówienia przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 49

Do §9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust. 1 pkt 1) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 50

Do §9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 51

Do §10 ust. 2 oraz ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §10 ust. 2 oraz §10 ust. 5 w taki sposób, aby termin zapłaty obliczany był zawsze od momentu dostawy towaru (tym bardziej, że dostawa każdorazowo zaopatrzona będzie w fakturę VAT) oraz potwierdzającej dostawę faktury VAT, a nie od daty otrzymania poprawnie wystawionej faktury lub ostatniego dokumentu korygującego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 52

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Na chwilę obecną wobec Zamawiającego nie aktualizują się ww. przesłanki.

Pytanie nr 53

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1. W § 2 załącznika nr 17 do SWZ – WZÓR UMOWY punkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszej od przewidzianej we właściwych załącznikach do umowy ilości poszczególnych produktów objętych przedmiotem zamówienia, jednak **nie mniej niż:**

- 70 % dla zadania 1, 2, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15
- 40 % dla zadania 8, 4, 12
- 20 % dla zadania 3

wskazanej w § 1 ust. 3 wartości przedmiotu umowy.“

2. W załączniku nr 12 do SWZ – Formularz cenowy dla zadania 11 punkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Wykonawca oświadcza, że zaoferowane w poz. 1-4 produkty pochodzą od jednego producenta oraz są zarejestrowane we wskazaniu: choroby układu nerwowego, w tym: zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego, ostre urazy rdzenia kręgowego; choroby reumatyczne w tym; RZS, ZZSK, Młodzieńcze RZS; choroby oczu w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i jego przydatki.“

W wyniku dokonanych zmian Zamawiający w miejsce dotychczasowych załączników:

- załącznik nr 17 do SWZ – wzór umowy
- załącznik nr 12 do SWZ - Formularz cenowy dla zadania 11

Wprowadza załączniki :

- załącznik nr 17 do SWZ po zmianach – wzór umowy
- załącznik nr 12 do SWZ po zmianach – Formularz cenowy dla zadania 11

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

W załączeniu:

- załącznik nr 17 do SWZ po zmianach – wzór umowy
- załącznik nr 12 do SWZ po zmianach - Formularz cenowy dla zadania nr 11

PREZES ZARZĄDU
dr Marek Działoszyński
(podpis na oryginale)